O vereador Ricardo Teixeira no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 3350/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, que realize com urgência o serviço

de manutenção e roçada em toda a rua Teófilo Shaikoski no bairro campina da barra,

Araucária/PR.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que é um local que apresenta muito tráfego de alunos

e o mato alto está dificultando a passagem e comprometendo a segurança dos mesmos. A

medida visa garantir um trajeto seguro e adequado para as crianças e demais pedestres.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de novembro de 2025.

Ricardo Teixeira
        VEREADOR

		2025-11-14T10:55:50-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1